chai de Poitiers et Xant'pro comité. (Ce fu donné le

mecredi aprfcs la feste saint Michicl en l'an

Nostre-Scgncur, m. ce. i.\ et viij.) Littere se-

nescallie Xanclcnensis inccpte in Pascha, anno

Domini M. ce. et Ix viiij. Ibid. folio 1 13 recto.

— Senescallo Xanclonensi pro comité Pictarie et

Tholose superjucto Jadeorum. (Datum die sab-

bali post festum beati Luce euvangclisie, anno

Domini m" ce" l.x"'° octavo.) Ibid. folio 1 1 4 recto.

^ « Universis présentes litteras inspecturis

Eustachius de Bello Marchcsio, miles, salutem.

Noium facio qnod ego ab illustri viro et karis-

simo domino meo Alfonso, comité Pictavensi

et Tbolosano, mutuo recepi centum libras tu-

ronensium, sibi reddendas et solvendasquando

ab ipso, vel suo certo mandato, fuero requi-

situs. In cujus rei tcstimonium predicto domino

comiti présentes litteras dedi sigillo meo sigil-

latas. Datum apud Longum Pontem , dominica

post festum beati Malhie apostoli, anno Do-

mini miilesimo ducenlesimo scxagesimo sep-

timo. » ( Trésor des Chartes, cart. J. 822, pièce

n° 29.)

' Cet officier nous l'apprend lui-même dans

une lettre écrite avant le i"mai 1 268 et copiée

à la suite d'une autre adressée à Eustache de

Beaumarchais :

Sencscallo Pictavensi pro comité Pictavie.

.\lfonsus, filius régis Francie, cornes Picta-
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roi pour la croisade de Tunis', cul [)our successeur Henri de la ("iliapelle,

qui exerçait cncoie en i? yG.

Il avait t'pousé, probablenicul pendaiil qu'il était bailli des uiontagues

vie et Tholose , dilecto ri fitleli suo Eustacliio

(leBello Marchcsio, niilili, sencscallo Pictavic,

salulcm et dileclionem. Super eo quod nobis

per vestias litlcras iiitimastis quod fideiis noster

Symon de Cubitis, miles, nunc castellanus de

Ruppe super Oyon , circa nostra négocia pro-

movenda ac débita exigenda bénigne et fideliter

vos inslruxit, quodque pauci aut ullus de eodem

hactcnus sunt conquesti
,
gratum geremus et

acceptum, vobis mandantes quatenus cum ca

quapoteritis cura et sotliciludinc diiigenti circa

négocia nostra Cdciiter cl utililer procuranda

et procurandam, bono tanicn modo et licito

perquirenda, efficaciter laboretis, ac ca que

nobis dcl)entnr ab eodem Symone de Cubitis,

milite, vobis et aliis, tam de novo quam de

veteri , tum occasione finacôrum quam aliis de

causis,emendis scilicet seu aliis quibuscumque,

exigatis et icvetis, presertim cum eadem débita

ascendant usque ad non modicam quantitatem

,

sicut prefatus Symon nobis per suas litteras

intimavit, quarum transcriptum vobis mittimus

infrascriplum ; ac pccuniam in miijori quanti-

late qua potcritis liabitam afleratis apud Tem-

piuin Parisius, vcl adduci faciatis, cum ad nos

veneritis in crastinum quindene instantis Pen-

thecostes, facto scambip de moneta nostra Pic-

lavensium novornm cum Turonensibus bonis

et legalibus , vel empto inde auro in paleola,

seu alia moneta aurea, sicut vobis traditum

fuit in scriptis, vei meliori modo, si possitis, si

vobis conslilerit quod circa liujusmodi scani-

l|^m faciendum nostra versetur ulilitas, pocius

quam afferri in Franciam moneta Piclavensium

predictorum. In premissis autem et aliis ne-

gociis noslris, ac bono et fideli regimine terre

nostre, taliter vos babentes quod vestram dili-

gentiam debeamus merito ccmmendare. Sy-

moni de Cubitis, militi, predicto, Arnulpho

clerico, elGuilielmo Petet ex parte nostra di-

catis quod in crastino quindene instantis Pen-

tbecostes ad nos intersint. Datum ut precedens

EIIST. DE t.A COEnRE DE SAV.

(apud Kampillam, die Martis in feslo apostolo-

rum Pbilippi et Jacobi, anno Domini H° ce"

i.x° octavo).

« Lillcia subscripta in precedenli.

Cl A son trh-cxcellent et irhs-redoulable seigneur

Aufonz , jiuz le roj de France, conte de l'oiliers et

de Tholose, Sjmons de Contes, chevaliers, sis

chalelcins de la lioche-seur-Oyon, saluz e toute,

révérence o scriise leal.

« Sire
, je vous reni grâces et merciz tant coni

je puis de ce que vos m'avez rclaschié de vosire

seneschauciée de Poitou et de ce que vos

m'avez retenu par vostre grâce en vostre servise

ou tbatcl de la Rocbe. Et sachiez que je ai en-

sengné et monstre diligenment et loiaument,

à mon pooir et à vostre profist, à vostre senes-

cbal i'estat de voz besongncs et de vostre terre

et de totes voz choses et de voz rentes , si com

vos porroiz miuz savoir par lui que par mo\. El

ai conté à li de totes les choses certcinnes qui

vos sont deues en Poitou, sanz vos rentes, fors

de cest terme de la Penthccoste qui vient; et

monte la some xiiij"' vj° LVi livres vi sols,

dont l'en devra i\ cest terme de la Pentliecoste

vi" iv° XLvni livres xv sols, que pur vos que

por le roy de Sezile. Et sachiez que vostre terre

est. Dieu merci, en bon estât, neje ne croi pas

que voz rentes ne voz droiz soient en riens

depcrdu par ma deffaute. Il seroit bien trové

parles contes de la court que je ai rendu chas-

cun an, que je ai tenu vostre terre n"' livres